
UCHWAŁA NR LXVIII/1957/21 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 6 października 2021 r. 

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących 
informacji publicznej w spółkach komunalnych i miejskich jednostkach organizacyjnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa, polegające na podjęciu 
wszelkich możliwych i  dopuszczalnych prawem działań, zmierzających do usprawnienia 
udostępniania przez spółki komunalne, w  szczególności Wodociągi Miasta Krakowa S.A.  
oraz Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej S.A. i  miejskie jednostki organizacyjne 
informacji publicznych na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 2176 z późn. zm.). 

2. W szczególności proponuje się przeprowadzenie działań informacyjnych lub wydanie 
wytycznych i zaleceń, w ramach łączących Prezydenta Miasta Krakowa stosunków z podmiotami, 
o których mowa w ust. 1, dotyczących konieczności udzielania prawnie dopuszczalnych informacji 
o sprawach publicznych w takich podmiotach, np. w zakresie polityki kadrowej lub dysponowania 
i  wydatkowania publicznych środków pieniężnych. 

§ 2. W przypadku zaistnienia jakichkolwiek wątpliwości natury interpretacyjnej zapisy zawarte 
w niniejszej uchwale należy rozumieć wyłącznie oraz jedynie jako wytyczną, zalecenie, sugestię, cel, 
priorytet czy też wskazówkę o charakterze ogólnym, skierowane przez Radę Miasta Krakowa 
do Prezydenta Miasta Krakowa, co niezależnie od innych form interpretacji stanowi wykładnię 
autentyczną, posiadającą formalną moc wiążącą co do norm przez siebie uchwalonych, dokonaną 
przez Radę Miasta Krakowa jako organ stanowiący Gminy Miejskiej Kraków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Sławomir Pietrzyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA1413BD-FCAF-4723-A41A-ECE8C60A50E1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


